
Mořina - Několik policejních hlídek, hasiči i zdravotníci zasahovali 22.
dubna odpoledne v lomu Velká Amerika u Mořiny. Přestože se do akce
zapojily i dva vrtulníky, muže, který se zřítil z okraje srázu, se zachrá-
nit nepodařilo. Případ vyšetřuje kriminálka.

Dobrovolníci vybrali sto krabic potravin
Lety - Bezmála sto krabic od banánů naplnili zbožím dobrovolníci Katolic-
ké charity Řevnice, kteří se 26. 4. zapojili do celostátní potravinové sbírky.
Řevničtí celý den dary od kupujících shromažďovali v letovské prodejně
Lidl. „Výsledek je skvělý, vybrali jsme 96 banánových krabic,“ uvedla jed-
na z dobrovolnic s tím, že lidé nosili nejen trvanlivé potraviny, ale i drogis-
tické zboží. Sbírka, do níž se v sousední Bille zapojili také dobřichovičtí
skauti, pomůže lidem z našeho regionu, kteří se ocitli v tíživé situaci.    (pef)

Řevnice, Rynholec - Čtyři dny tr-
valo, než se podařilo zlikvidovat
požár skládky plastů u Rynholce
na Rakovnicku. K zásahu bylo po-
stupně vysláno 250 hasičů, mezi
nimi i profesionálové z Řevnic.
„Od 21. do 24. dubna jsme byli po-
volání k hašení velkého požáru sk-
ládky u obce Rynholec, kde jsme se

střídali po dvanáctihodinových smě-
nách,“ uvedl velitel řevnických pro-
fesionálních hasičů Jaroslav Růžič-
ka. „Zajišťovali jsme kyvadlovou
dopravu vody a prováděli hasební
práce v dýchací technice,“ dodal.
Škoda, kterou obří požár způsobil,
ještě vyčíslená nebyla, případ vyšet-
řuje policie. (mif)

„V úterý 22. 4. před půl třetí odpo-
ledne, jsme přijali na lince tísňového
volání 158 oznámení o pádu osoby
do lomu Amerika,“ potvrdila poli-
cejní tisková mluvčí Michaela Rich-
terová. Operační důstojník na místo
okamžitě vyslal policejní hlídky, k
nimž se přidali také hasiči, záchra-
náři a vrtulník. Z výcviku v Brdech
byl následně povolán i druhý poli-
cejní vrtulník s palubním jeřábem
a hasiči na palubě. 
„Po příjezdu všech k lomu se poli-
cisté a hasiči vydali hledat osobu,
kterou po chvíli nalezli - bohužel
bez známek života,“ uvedla Richte-
rová. „Vzhledem k tomu, že tělo

leželo v nepřístupném terénu, vyda-
li se pro něj lezci od hasičů. S vy-
proštěním těla pomáhal vrtulník,“
dodala s tím, že událost si převzali
berounští kriminalisté, kteří pátrají
po tom, zda se jednalo o nešťastnou
náhodu, nebo sebevraždu. „Nařídili
soudní pitvu pro zjištění přesné pří-
činy smrti a budou se zabývat veš-
kerými okolnostmi mužova pádu do
lomu,“ uzavřela tisková mluvčí.
K jiné mimořádné události došlo v
lomu Velká Amerika o týden dříve,
15. dubna. Při nácviku záchranných
operací musel nouzově přistát ar-
mádní vrtulník, který zavadil listy
vrtule o strom.      Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Budou hledat UFFOny - str. 4

* Škola dostane výpověď - str. 5

Řevnice - Prestižní filmovou cenu Český lev za
hlavní roli v úspěšném seriálu Dobré ráno, Br-
no! II režiséra Jana Prušinovského si v březnu
převzala herečka Zuzana ZLATOHLÁVKO-
VÁ. Už rok je doma v Řevnicích a připadá si
jako milionářka.
Zuzano, jste jediná česká herečka, která má
Oskara, toho dokonce už osm let, i lva - upřím-
ně blahopřeju. Na kterého, se kterým z nich jste
se nadřela víc?
Možná tím někoho naštvu, ale nenadřela jsem se
moc ani v jednom případě. Přece jen, k početí
dochází díky dostředivé síle samce, a tak máme
Oskara, no a lva jsem dostala za blbnutí před
kamerou. Určitě jsem se nenadřela ani za mák
tolik, jak třeba zdravotní sestry či bratři v nemoc-

nici. Je to fér? Já bych dala cenu všem těmto zá-
chranářům, hasičům atp.     
Nemám se vám omluvit, nedotkl jsem se vás?
Česká herečka asi nebudete - když jste se naro-
dila v Prešově…
Nedotkl, pracuju jako herečka v Čechách, čili,
jsem spíš česká herečka než slovenská, navíc už
mi nikdo neodpáře, že jsem se narodila v Česko-
slovensku. Nikdy nebudu vnímat Česko jako ci-
zinu a Čechy jako cizince. 
Co máte jako »východniarka« v genech? Tem-
perament, prostořekost, přímočarost, vztah k
tradicím, folkloru… co?
Jenže já mám v genech nejen »východňarskú«,
konkrétně šarišskou krev, ale i rusínskou a do-
konce i německou. (Pokračování na straně 2)

ŘEHTÁČI. Na tradiční obchůzku vsí vyrazily (nejen) o Velkém pátku děti s
řehtačkami v obci Korno. (Viz strana 3) Foto NN M. FRÝDL

Obří požár likvidovali i hasiči od Berounky

Zuzana Zlatohlávková. Foto ARCHIV ČT

Muž se zřítil do lomu!
Spáchal sebevraždu?

SMRT V AMERICE VYŠETŘUJÍ KRIMINALISTÉ

28. dubna 2025 - 9 (902) Cena výtisku 10 Kč

Největší přehlídka
folkloru začíná

Připadám se jako milionářka! tvrdí řevnická majitelka Českého lva
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Připadám si jako milionářka! tvrdí...
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

A teď babo raď, co nebo koho geny
mě víc ovlivnily. Vyrůstala jsem v
chudém kraji s překrásnou přírodou
a silně věřícími lidmi. Nevím, čím to
je, že někde je větší koncentrace lidí,
kteří se usmívají, nezištně si pomáha-
jí, radši se chechtají a dělají si sran-
dičky i z bezútěšných věcí, jsou hla-
sití, ukecaní, pohostinní, upřímní,
temperamentní... Domnívám se, že
tam, kde je víc bídy a chudoby, míň
příležitostí vynikat, kde jsou na tom
všichni ekonomicky a sociálně plus
mínus nastejno, jsou si lidé blíž. Ja-
koby chápali, že »systém« neřeší
jednotlivce a že aby se nám žilo as-
poň trochu lehčeji, musíme držet při
sobě a pomáhat si. Jen ten alkohol je
metlou pro chudé lidi, obzvlášť ty
nevzdělané. A na východě, dnes už
možná na celém Slovensku, vinou
momentální společenské nálady,
chlastají skoro všichni...
Do Čech, do Prahy, jste přišla před
čtvrtstoletím. Byl to pro »holku od
Prešova« hodně velký náraz? Nebo
už jste byla - po čtyřletém studiu
gymnázia v Bratislavě - na velké
město, »velký svět« připravená. 
Mám pocit, jako bych byla na »vel-
ký svět« připravena už od dětství.
Formovala mě nejen ta přímočará
východňárská nátura, ale i nelehké
dětství. Díky mamince ovšem krásné
a láskyplné... Pro mě byl spíš náraz
Bratislava. Řeknu vám, odstěhovat
se ve třinácti letech o letních prázd-
ninách  z přírody do sídlištního ghet-
ta bratislavské Petržalky, byl šok.
Podivné pusté léto, divný cizí svět.
Kdybych trpěla na smutky, tak bych
tehdy upadla do deprese, vážně. V
Bratislavě se mi líbilo pouze prťavé
historické centrum, okolí děs. Zato
Prahu jsem si okamžitě zamilovala,
jako bych ji znala, možná jsem tady
už někdy v minulém životě byla...
Často hovoříte o svých učitelích na
pražské DAMU Borisi Rösnerovi a
Evě Salzmannové. Ovlivnili vás, co
se profese  týče hodně? Je nějaká
konkrétní poučka, »moudro«, kte-
rým se v hereckém životě řídíte?
Byli to tehdy na škole ti nejlepší

herečtí pedagogové, které jsme vyfa-
sovali. Věnovali se nám od začátku
až do absolutoria s nasazením, neru-
šili nám hodiny kvůli vlastní herecké
práci - a to byli oba členové ND! Peč-
livě, důsledně nás kultivovali v obo-
ru a zároveň připravovali na život,
který má být touhle profesí hodně
ovlivněn. Můžete se stát veřejně
známou osobou, můžete být po škole
léta bez práce, nemusíte ustát jedno
či druhé. Byli jako svědomití rodiče.
Zajímalo je, jestli nelítáme v dro-
gách, jak se nám daří i v jiných před-
mětech, jak trávíme čas po nocích a
jestli jako třída držíme spolu. Mou-
der a skvělých rad byla spousta! Vá-
žím si svých pedagogů kromě výše
zmíněného i proto, že se s námi děli-
li o svá »know how«. Vyšlapali nám
tak stezku této nejisté profese.
Kromě Borise Rösnera patří mezi
vaše osudové muže - co se herecké
kariéry týče, samozřejmě - také reži-
sér Jan Prušinovský, dá se to tak
říci? Našel si vás už v roce 2008 pro
svůj debut, film František je děvkař.
Nebo jste si vy našla jeho? 
Já si nikdy nikoho nehledala, v osob-
ním ani profesním životě. Hledám
spíš inspirace, informace, hledám
sebe, když někdy tápu, proč jsem
chtěla na Zem, čím mám být užiteč-
ná a prospěšná jiným. Navíc, nevní-
mám herectví fatálně, a tak jsem pro
kariéru nikdy nic nedělala. Nedržela
jsem diety, nechodila do agentur, na
premiéry, kde bude spousta vlivných
umělců... Já furt měla x dalších záj-
mů, kroužků a hlavně jsem vždy
chtěla mít čas pro sebe a kamarády.
Než jsem měla rodinu, dala jsem ko-
likrát před castingem přednost cyk-
lovýletu někam bez mapy. Bůhví, o
kolik rolí jsem přišla. Ale té srandy a
zážitků co jsem si v mládí užila bez
zrádné popularity a médií! Co se tý-
če filmu o Frantovi, už si nepamatu-
ji, jestli mě tehdy oslovil sám Jan,
nebo nějaká slečna produkční. Ni-
kdy mi ale nebyly proti srsti malinké
role. Furt je na čem pracovat.
Po letech si vás »Průša« vybral i  do
úspěšného komediálního seriálu

Dobré ráno, Brno! Musela jste na
casting, nebo vás oslovil přímo?
Čím jste rejžu přesvědčila?
Čím jsem rejžu přesvědčila, netu-
ším, toť otázka spíš na »Průšu«. Ča-
sem jsem se dozvěděla pouze to, že
role Radky byla poslední, kterou ne-
měl obsazenou a už se blížilo na-
táčení. Myslím, že pro podobné role
je zapotřebí, aby si herečka ze sebe
uměla udělat srandu. Co vím, »Prů-
ša« si na mě vzpomněl díky své man-
želce Markétě, která má ráda di-
vadlo. Za Covidu jsem měla na re-
pertoáru jedinou novinku, Zámek na
Loiře. Hráli jsme to tehdy jednou za
měsíc pro pár diváků: sedmnáct, je-
denáct, dokonce jednou i pro čtyři!
Ale s nasazením jako pro vyproda-
nou O2arenu. Jednou přišla bez man-
žela i »paní Průšová« (mimochodem
dramaturgyně »Brna«) a tuším, že
ještě ten večer mě doma v dobrém
pomluvila. Záhy mě oslovila Madla
Zachariášová, kterou má Prušík v
oblibě, a dala mi na výběr, jestli chci
přijít na casting anebo si připravím
tzv. selftape a pošlu jí nahrávku. Já
chtěla samozřejmě do terénu, být on-
line fyzicky. Doma si natočím tako-
vé video, s nímž budu stoprocentně
spokojená, ale co já vím, co si před-
stavují tvůrci, jakou jinou hereckou
polohu by u mě chtěli ještě vidět?
Cestou na casting vás také může ně-
kdo nasrat, smočí vás déšť či kolem-
jedoucí auto atd., a to mě baví, ta ne-
vyzpytatelnost života, improvizace...
Byla dvě kola. U prvního byla jen
Madla a kameraman. Po dvou mateř-
ských a roce organizované epidemie
jsem byla hodně lačná tvořit, určitě
jsem byla před kamerou, jak utržená
ze řetězu. Taky jsem si poprvé a na-
posledy vzala na casting dva převle-
ky, jakože kostýmy. Měla jsem po
dětech nulový šatník a už vůbec nic
vtipného, tak jsem zašla ke kámošce
a vybrala si poměrně bizarní kousky.
Nevím, co si o mně mohli myslet
»Prušíci«, když viděli doma ta videa,
tak či onak, jsem byla pozvána po-
druhé, a u toho už byl i samotný pan
mistr. Dopadlo to dobře...

Jaký je Honza režisér – soudím, že
dost impulzivní a urputný. Pletu se?
Jiskří to pod jeho vedením na
»place« hodně?
Impulzivní a urputný? Vůbec ne! To
spíš sedí na mě. Honza je na place
neviditelný. Klidná tichá řeka plná
čisté vody, žádný kal či kalkul. Při-
tom očka mu svítí jako malému šiba-
lovi, drzému zbojníkovi, který rád
blbne, přitom je taktní, laskavý a cit-
livý. Krásná kombinace. Hlasitě se
projevil, jen když se smál. Přijde mi,
že nemá problém s egem, že mu pri-
márně nevelí. Nepovyšuje se nad ni-
kým, to mi imponuje u lidí obecně.
Že má smysl pro humor, je patrné z
jeho pera i režie, ale považuju za
kumšt, když se divák baví i s vědo-
mím, že v té či oné postavě vidí sám
sebe. Přitom se nemusí stydět nebo
mít výčitky, protože v tvorbě a’priori
nemoralizuje, nepostaví jednu stranu
na piedestal a neodsoudí tu druhou.
Jakoby chtěl sdělit, že jsme všichni
ve svých pudech, náladách, potře-
bách, nejistotách... de facto stejní.
Ještě chci vypíchnout, že je vůči her-
cům nesmírně empatický a ví přesně,
co chce. Je perfektně připravený, ne-
tápe, neztrácí čas, má jasné mantine-
ly, přitom na place vám dá možnost
zkoušet, improvizovat a když herec-
ky obhájíte svůj nápad, vezme to do
hry, nestojí si urputně za svým. Mys-
lím, že jako já i »Průša« ví, že není
jediný šikovný a že může mít někdo
lepší nápad než on! To je skvělé! Na
place to jiskří hlavně pohodou, hra-
vou tvorbou a kamarádstvím. Jeden
novinář napsal po uvedení první sé-
rie, že Jan Prušinovský má lidi rád.
On by řekl, že vůbec - ale právě z le-
grace. Má!
A jaká jste vy »hérečka«? Hodná,
poslušná, uděláte, co se po vás chce,
nebo si také potřebujete říci své a
jdete do konfliktu hlava nehlava?
Hlava nehlava určitě ne, ale nesty-
dím se ozvat, vyslovit názor. Uznám,
když je to hovadina nebo trapný či
popisný prvoplán. Pro mě je šťast-
nější o svém vnuknutí nemluvit a
rovnou to zahrát. (Dokončení na str. 3)

VE STUDIU. Zuzana Zlatohlávková s hereckými kolegy ze seriálu Dobré ráno, Brno! II., za který získala Českého lva. Foto ARCHIV ČT
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Připadám si jako milionářka! tvrdí...
DOKONČENÍ ZE STRANY 2

Vyjadřuju se jak Tatar, v hlavě mi bublá magma
nápadů, ale lavina slov, co mi pak teče z pusy, je
nejen nezastavitelná, ale může i napáchat víc ško-
dy než užitku. Nevím, jak to myslíte - neposlušná.
Když režisérovi/režisérce důvěřuji, splním mu
všechna přání, resp. to aspoň herecky zkusím,
protože jedině tak si můžu ověřit, zda si za tím
stojím, jedině tak může být výkon přesvědčivý. 
Bylo natáčení Dobrého rána, Brno! stejná »jíz-
da«, jako samotný seriál? Prozradíte nám něja-
kou veselou či pikantní »historku z placu«?
Byla to velká jízda! Točili jsme s vynikajícími di-
vadelními, nejen brněnskými kolegy, kteří mají
smysl pro humor a nestydí se herecky shodit. Fó-
ry, vtipy, srandičky lítaly na place i v zákulisí.
Měla jsem pocit, že blbne celý štáb. Scény, ve kte-
rých s kolegou Kokorským moderujeme ranní vy-
sílání, pro mě byly »nejhorší«. Jen se ozvalo Ak-
ce!, už mi cukaly koutky, stačilo se podívat na
nadšený a přitom debilní výraz Kokorského, který
hrál moderátora Cyrila. Kolikrát ani nešlo dokon-
čit dialog... Ve druhé sérii Radka odvyká od závis-
losti na kokainu a nahrazuje ji závislostí na mrk-
vové šťávě. No a do ní mi Volánkové s Hochma-
nem nacpali stroužky česneku, na což jsem přišla
až v čase tzv. ostré, čili, když kamery jedou a her-
ci hrajou. Protože už jsem měla dost černých pun-
tíků za odprdy počas točby, dohrála jsem to s hoří-
cí pusou a slzama v očích až do konce. Ti pitom-
ci mě pak za tu profesionalitu ještě pochválili.
Nedávno jste se přestěhovala do Řevnic – proč
právě sem?
Šlo o nabídku možností. Pro nás nebyl prioritou
luxus, komfort a nejbližší vzdálenost do centra
Prahy. Já i můj muž jsme vyrůstali venku na vzdu-
chu, všude kolem lesy, louky, skály, kopce, u nás
hory, vůně borovic.. Na tomhle prostředí jsem zá-
vislá a přijde mi pro život přirozené. Měst jsem se
nasytila a spolu s vyrůstajícími dětmi jsem se vrá-
tila do svého dětství. Chtěli jsme, aby měly aspoň
trochu zdravého prostředí kolem sebe. Kroužky a
sport jsou dnes nedostupné i pro průměrně vydě-
lávající rodiče, nemít možnost sedět furt v autě,

muset jet někdy na vlak na kole nebo v mrazech,
které taky nejsou, co bývaly, pěšky kilometr a půl
na vlak a po škole zase zpátky jsou disciplíny za-
darmo a děti nemají ataky, nejsou nervní, dobře
spí, koncentrují se a neutrácíme majlanty za šede-
sátiminutové sportovní kroužky, kde je třicet dětí.
Jedno takové skromné místečko na krásném místě
jsme našli tady. Když máte štěstí, seženete pro
čtyřčlennou rodinu dvoupokojový byt v papunde-
klové novostavbě jen za sedm miliónů. Tak to
nashle! Já chci žít a ne se do důchodu honit za
kšeftama, abych ve finále splatila bance dvakrát
tolik a na prahu stovky si oddechla, že už je to ko-
nečně moje. Radši budu žít na stromě, než v práci.

Nikdy jsem netoužila po milionech ani po milio-
nářích, já vždy toužila jen být, žít a užívat si, mít
muže po boku, chodit klidně každý víkend na
čundry, než jednou za rok do Dubaje, na který pak
po zbytek roku šetříte. Muže nevidíte, děti vám
mezitím vyrostly... Tak tohle ne!
Vážněte bydlíte ve srubu či chatě v lese?
Nebydlíme ve srubu, ale prý tady sruby původně
byly a lidi neměli ploty. Je to větší chatka a sku-
tečně už v lese. Ale nejsme tu sami. Za 35 minut
vystoupím z vlaku a můžu si pro změnu užívat
ruch velkoměsta. Jsem nadšená! Nikdy jsem toho
moc nechtěla a připadám si jak milionářka! Mám
milion skvělých kamarádů, nejlepší maminku a
muže, zdravé děti, štěstí na lidi, práci si vždy něja-
kou najdu a je mi úplně jedno, že bydlíme v chat-
ce a ne ve vile s bazénem. Nám stačí Berounka
nebo radotínský biotop. Krom toho, každý druhý
má dnes bazén, můžeme si vybírat jestli půjdeme
na návštěvu, kde mají slanou mořskou, nebo chlo-
rovanou vodu. Ve světe máme tolik zbytečných
přebytků, že si to ani nestihneme všechno užít. 
Už jste se v Řevnicích zabydlela/i, znáte zdejší
Modrý domeček, pivovar, Lesní divadlo…?
V květnu tu budeme rok. Modrý domeček znám
dlouho, vypíchla bych krom milé obsluhy i se-
mínkový chlebík. Pivovar už taky známe, ale spíš
kuchyň, taky chválím včetně personálu. Pivka bu-
du ochutnávat postupně v rámci cyklovýletů. No
a v Lesním divadle bych si chtěla zahrát!
Z Řevnic pochází jedna ze světových tenisových
»superstar« Martina Navrátilová. Už jste se byla,
jako bývalá závodní tenistka, přihlásit do někte-
rého z místních klubů? 
Tady jste se dotknul citlivého místa. Nikam jsem
se nepřihlásila, s nikým z tenisu neseznámila. Ne-
dá se všechno stihnout, teď jsou prioritou děti,
jsou čerství školáčci a furt se ještě zabydlujeme.
Ale je nová venkovní sezona, tak si udělám na ko-
le průzkum a vyčistím si hlavu pinkáním o zeď. A
míčky si představím jako všechny Musky, Kačery,
Putiny, Ficiny, Orbány, EgoErdogany, Benjamín-
ky a jiné pseudochlapy.              Miloslav FRÝDL

NEJDŘÍV MODLITBA. V Korně se děti nejprve pomodlily u místní kapličky
a pak vyrazily s řehtačkami na obchůzku po vsi.                Foto NN M FRÝDL

S ČESKOU TELEVIZÍ. Tradiční řevnické koledování dětské lidové muziky
Notičky letos natáčel štáb České televize.                  Foto Pavla PeTRoVá

Děti se pomodlily a vyrazily s řehtačkami po vesnici

V AKCI. Zuzana Zlatohlávková při natáčení »br-
něnského« setiálu. Foto ARCHIV ČT

V obci Korno se i letos držely veli-
konoční tradice, které sahají hluboko
do minulosti. Zvláštní místo mezi

nimi má Velký pátek – den ticha, za-
myšlení, ale také postu. Letos se se-
šlo 25 řehtáčů, včetně dvou kaprálů,
kteří vedli skupinu dětí. Ty pravidel-
ně procházely obcí, zpívaly píseň
Cos to Jidáši učinil, modlily se a řeh-
táním symbolicky nahrazovaly zvo-
ny, které podle tradice na Zelený
čtvrtek »odlétají do Říma«.
O velikonoční Bílé sobotě děti dopo-
ledne obcházely dům od domu a vy-
bíraly peníze, které si pak mezi sebe
rozdělily. Při obcházení vesnice opět
řehtaly a na pokyn kaprála zpívaly
píseň o Jidášovi. Na začátku i na
konci obchůzky a také u božích muk
se pomodlily u kapličky Anděl Páně. 

Večer se na místním hřišti konalo
sousedské posezení. Děti hrály hry,
na ohni se opékaly buřty, hrálo se na
kytaru, zpívalo. Posezení trvalo až
do ranních hodin. 
Na Velikonoční pondělí děti ( holky
i kluci) chodily vyšupat ženy, řekly
básničku a za odměnu dostaly barve-
ná vajíčka a sladkosti. Na pomlázku
chodili i muži, ti už byli s výpraskem 
ostřejší, a tak dostali za odměnu i
něco ostřejšího.
Předávat tradice a jejich význam dal-
ším generacím je důležité. V Korně
proto zůstávají Velikonoce nejen
svátky pomlázek a vajíček, ale hlav-
ně silným připomenutím víry, tradic

a také sounáležitosti.  Jan ČIPERA,
Kateřina JÍCHOVÁ, Korno

Notičky v televizi
O Velikonočním pondělí se samo-
zřejmě chodilo na pomlázku po ce-
lém kraji. Dětskou lidovou muziku
Notičky, která - jako každý rok - vy-
hrávala a koledovala v Řevnicích,
při tom letos natáčela Česká televi-
ze. Přímé vstupy pak opakovaně vy-
sílala na zpravodajském programu
ČT24. Notičkovské koledování, kte-
rého se zúčastnili současní i bývalí
členové  souboru, začalo v půl osmé
ráno a končilo pozdě odpoledne.
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Cos to, Jidáši...
Cos to, Jidáši, cos to učinil, že jsi

svého mistra židům prozradil.
Nyní za to musíš v pekle trpěti, 

s Luciferem, ďáblem tam přebývati.
Židi nevěrní, jako psi černí, 

kopali jámu Ježíši páni.
Když ho zajali, ukřižovali, 

na Velký pátek do hrobu dali.
V bílou sobotu z hrobu vyndali.
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Svěcený se vrací, po osmnácti letech
VE TMANI SI KONCERTEM PŘIPOMENOU VÝROČÍ KONCE VÁLKY I ZALOŽENÍ MÍSTNÍHO SBORU

Osmdesáté výročí ukončení II. svě-
tové války i sté výročí položení zá-
kladního kamene místního Sboru
Jiřího z Poděbrad Církve českoslo-
venské husitské oslaví 8. května ve
Tmaní hudbou. Koncertovat tu bude
vynikající český houslista Jaroslav
Svěcený.
Známý houslový virtuoz své umění
ve Tmani poprvé představil 28. září
2007. Akustika prostého husitského
sboru a přátelská vazba na rodinu
zakladatele tmaňského sboru faráře
Antonína Kouly přivedla mistra
Svěceného k myšlence opět se sem
po letech vrátit. I když koncertuje na
různých místech po celém světě, hrál
pro mnohatisícová publika, stále pla-
tí to, co uvedl pro noviny Berounsko
17. 10. 2007: „Myslím, že počet po-
sluchačů není rozhodující. Důležité
je, aby byla symbióza mezi účinkují-
cím a posluchači.“ K tmaňskému
sboru dodal: „Je tu úžasná akustika,
krásně se nese zvuk nástroje.“ 
V roce 2007 se do tmaňského sboru
vtěsnalo neuvěřitelných 234 poslu-

chačů! Díky OÚ Tmaň a dalším dár-
cům můžeme i v roce 2025 tento
koncert pořádat se vstupným dobro-
volným, které bude věnováno na op-

ravy svatostánku. Věříme, že tento
vzácný hudební zážitek bude hojně
navštíven těmi, kdo milují krásu a
hudbu ducha povznášející. Jste sr-

dečně zváni. Koncert začne v 17.00,
rezervace do 6. 5. na tel.: 602 766
899.   Jana Šmardová KOuLOVÁ,

CČSH Tmaň 

Tipy NN
* Čehus, neboli Černošická hudební
společnost zahraje 29. 4. od 19.00 v
berounské kavárně Jiná Káva sklad-
by Marsyas, Zuzany Navarové či
Zuzany Michnové. Vstupné dobro-
volné. (icb)
* besedy s historikem Jaroslavem
Čechurou o J. A. Seydlovi, vlasten-
ci, děkanovi a autorovi nejstarší do-
chované berounské kroniky se mů-
žete zúčastnit 30. 4. v zahradě Říms-
kokatolické farnosti Beroun. Po
čtení z kroniky následuje hudební
program v berounském kostele sv.
Jakuba v podání Svatojakubské
scholy cantorum a varhaníka Lukáše
Petřvalského. Vstupné 120 Kč. (icb)
* Pěvecký sbor Petry Matouškové,
taneční skupina Proměny i děti z mí-
stní školky vystoupí na Svinařských
májích, které se v areálu Sokola Svi-
naře konají 3. 5. od 14.00. Od 18.00
zahraje skupina Daniels.             (zos)
* Za kapelou NGC Band se můžete
vypravit 3. 5. do Černošic. Od 20.00
zahraje ve zdejším Clubu Kino. (vš)
* Výstava fotografických aktů Ond-
řeje Dvořáka s názvem Magický
ženský svět je ve všeradické Galerii
a muzeu M. D. Rettigové instalová-
na do 4. 5.                                       (zdv)
* besedu s okresním archivářem
Pavlem Buchtelem a starostkou Le-
tů Barborou Tesařovou o konci vál-
ky v našem kraji hostí 5. 5. od 17.00
jídelna ZŠ Lety. (mahu)
* Hudebně-historický večer Děku-
jeme! věnovaný osobnostem zasaže-
ným nacismem, se koná 7. 5. od
19.00 v KD Plzeňka Beroun. Scé-
nická montáž připomene Zdeňka
Bořka-Dohalského, E. F. Buriana,
Karla Čapka, Jana Masaryka, Jarmi-
lu Novotnou a Václava Talicha. O
hudebními vstupy se postarají akor-
deonista Ladislav Horák a mezzoso-
pranistka Sylva Čmugová. Vstupné
250/ 50 Kč.                                     (icb)
* Koncert duchovní, barokní i irské
lidové hudby hostí 10. 5. od 17.00
kostel sv. Martina a sv. Prokopa v
Karlíku. Jaroslav Konečný a Tomáš
Najbrt zahrají na historické hudební
nástroje - šalmaje, moldánky, kozí
rohy, flétny, loutnu. Vstupné: 300/
250 Kč. Andrea SViTÁKOVÁ
* Skupinu Mad Ride ze Strakonic
profilující se žánrem rock-big-beat
můžete slyšet 10. 5. od 20.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                 (vš)
* Petra Ernyei Trio, Tomáš Kočko,
Fleret aj. vystoupí na Festivalu jídla
a hudby 11. 5. od 10.30 v černošic-
kém Sportparku Berounka.          (ač)
* Vernisáž výstavy ateliéru Arte-
radky s názvem Doteky neviditelna
se uskuteční  11. 5. od 15.00 na ná-
dvoří zámku v Dobřichovicích. Za-
hrají kapely DobiBoyz a MayBee.
Výstava bude otevřena do 24. 5.,
denně od 9 do 19.00. (as)
*Originální pražský synkopický or-
chestr zahraje 11. 5. od 17.00 v Ate-
liér 57 na berounské Zavadilce. (ib)
* Výstava obrazů malíře Massima
Osia je přístupná do 30. 5. v liteňské
knihovně. (ubi)

Chcete, aby se vaše dítě o letních
prázdninách naučilo něco nového?
Tuto možnost nabízí hned dva tábo-
ry ZUŠ Řevnice.
Prvním z nich je Letní škola, pří-
městský tábor v termínu 7. - 11. čer-
vence. Budeme natáčet filmy, tvořit
obrazy, plastiky, taneční choreogra-
fie, divadelní představení! Každou
partu povede jiný učitel. Filmaři, ta-
nečnice, tanečníci, divadelníci a vý-
tvarníci potkají nové spolutvůrce,
zábavnou formou se dozvědí spous-
tu zajímavostí.
Čtrnáctý letní tábor se v Běstvině
bude konat od 9. do 16. 8. Celodenní
program bude zaměřený na vybrané
disciplíny: vymýšlení scénářů, natá-

čení filmů, kreslení, malování, pří-
pravu divadelních vystoupení, psaní
příběhů inspirovaných tématem tá-
bora. Budeme se snažit navázat kon-
takt s mimozemskou civilizací, najít
UFFOny a dozvědět se o nich co nej-
víc. Závěrem, jako vždy, připravíme
krátké divadelní představení, pro-
mítneme filmy, které na táboře vz-
niknou, vystavíme, co jsme vytvoři-
li a zatančíme. Tábor je pro děti 1.
stupně ZUŠ (tj. 8-15 let) i pro jejich
kamarády, kteří rádi tvoří. Více in-
formací na ww.zus-revnice.cz.
Konkurz na učitele/ku hry na klavír
ZUŠ Řevnice se uskuteční 14. 5.
Další informace na tel. 257 720 922.

Simona HRubÁ, ZuŠ Řevnice

Řevnický smíšený pěvecký sbor Canto Carso zazpívá 8. května v osovském
kostele Missu brevis D dur od Wolfganga Amadea Mozarta. Sbor pod
vedením sbormistra Romana Michálka doprovodí v kostele Narození sva-
tého Jana Křtitele smyčcový kvartet. Canto Carso sdružuje na 25 zpěvá-
ků z oblasti Českého krasu, nejčastěji zpívá v našem regionu, ale má za
sebou i vystoupení v Polsku, Francii či Německu. Koncert u příležitosti
80. výročí konce druhé světové války začne v 17.00 hodin, vstupné je dob-
rovolné. Foto ARCHIV Jan FLEMR, Řevnice

NA KONCERTU. Řevnická výprava v Příbrami.     Foto Petra FRÝDLOVÁ

Umělci budou na táboře hledat UFFOny

V osovském kostele zazní Mozartova mše

Jarního koncertu Příbramské filhar-
monie se 15. dubna zúčastnilo něko-
lik vybraných žáků ZUŠ Řevnice.
Řevnickou »zušku« reprezentovali
violoncellista Tobiáš Balkovský
(učitel M. Novák), klavíristka Marie
Bartáková (učitelka P. Nováková),
houslistka Anežka Frýdlová (učitel-
ka L. Kolářová) a klarinetista Ma-
tyáš Novák (učitel L. Dvořák).
Koncert se konal v aule příbramské
ZŠ Jiráskovy sady, jehož krásnou

akustiku si pochvalovali účinkující i
vyučující. Příbramskou filharmonii
řídí Veronika Kopecká, mladí uměl-
ci sklidili ve zcela zaplněném sále
velké ovace. Gratulujeme! 
Některé ze skladeb zazní na Májo-
vém koncertu Příbramské filharmo-
nie a žáků ZUŠ Řevnice, který 4. 5.
od 18.00 bude hostit kostel sv. Vác-
lava v Mníšku pod Brdy. 

Petra FRÝDLOVÁ, 
Zadní Třebaň

Žáci hráli s filharmonií, vystoupení si zopakují
Kina v okolí

KINO ŘEVNICE
2. 5. 17.30 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT!? 
2. 5. 20.00 HŘÍŠNÍCI 
3. 5. a 9. 5. 15.30 (Pá 17.30) MINEC-
RAFT FILM 
3. 5. a 9. 5. 17.30 (Pá 20.00) VYŠEHRAD
DVJE 
3. 5. 20.00 ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ
MODRÉHO NEBE 
7. 5. 20.00 ZBĚSILÁ LÁSKA 
10. 5. 15.30 SNEAKS 
10. 5. 17.30 THUNDERBOLTS 
10. 5. 20.00 THE SURFER 
14. 5. 20.00 MNICHOV 1972  

KINO LITEŇ
1. 5. a 3. 5. 15.00 MEDVÍDCI BOONIE:
VELCÍ OCHRÁNCI 
1. 5. a 3. 5. 17.30 (So 20.00) VYŠE-
HRAD DVJE 
2. 5. 17.30 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT!? 
2. 5. 20.00 ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZE-
MĚ MODRÉHO NEBE 
3. 5., 4. 5. a 10. 5. 17.30 (Ne 15.00) MI-
NECRAFT FILM 
4. 5. 17.30 THUNDERBOLTS 
9. 5. a 10. 5. 17.30 (So 15.00) SNEAKS
9. 5. 20.00 THE SURFER 
11. 5. 15.00 KRAKENTEENA RUBY 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
29. 4. 17.30 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT!? 
29. 4. 20.00 S LÁSKOU, VAŠE HILDE
30. 4. 17.30 MINECRAFT FILM 
30. 4. 20.00 UNTIL DAWN     

KINO RADOTÍN
30. 4. 20.00 VYŠEHRAD DVJE 
1. 5. 20.00 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT!? 
2. 5. a 9. 5. 17.00 MEDVÍDCI BOONIE:
VELCÍ OCHRÁNCI 
2. 5., 9. 5. a 14. 5. 20.00 KDE KONČÍ
LÁSKA 
3. 5., 4. 5., a 11. 5. 17.00 MINECRAFT
FILM 
3. 5. 20.00 VYŠEHRAD DVJE 
4. 5. 20.00 ZBĚSILÁ LÁSKA 
7. 5. 20.00 THUNDERBOLTS 
8. 5. 20.00 MOŘE NA DVOŘE 
10. 5. 17.00 SNEAKS 
10. 5. 20.00 THE SURFER 
11. 5. 20.00 S LÁSKOU, VAŠE HILDE 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
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Vážení sousedé, jaro je v plném proudu, Velikonoce jsou za námi! Ve Bělči
i Leči se tradičně sešla parta mladých a od čtvrtka do soboty svými řehtač-
kami nahradily zvony, které uletěly do Říma pro požehnání. Díky, že udržu-
jete tuto tradici a že jste to nevzdali ani za deště a větru! Za necelý rok s vámi
zase počítáme!
Hned na začátek si dovolím připomenout několik společenských akcí: 30. 4.
– 1. 5. se potkáme na pálení čarodějnic, 3. 5. se můžete připojit a zúčastnit
se za Liteň  Staročeských májů v Karlštejně.
Ve středu 8. května (Den vítězství) uplyne 80 let od konce druhé světové
války. Vzpomínky na ni mizí tak, jak odchází generace, která zažila nacis-
tické řádění, válečné utrpení na frontách, v koncentračních táborech i »do-
ma« v Protektorátu. O pár dnů dříve - 5. 5. si připomínáme další svátek spo-
jený s koncem války - začátek Pražského povstání. Účastnilo se ho přes tři-
cet pět tisíc lidí, do bojů se zapojilo mnoho dobrovolníků, mezi nimi občané
Litně i okolních obcí. Na jejich jména jsme už možná pozapomněli, ale je-
jich odvahu a obětavost bychom si měli připomínat nejen při této příležitos-
ti. Moc rád bych chtěl oživit liteňskou tradici a výročí si připomenout setká-
ním  5. 5. v pět hodin odpoledne u pomníku obětem 2. světové války v Litni,
položit květiny, sdílet zajímavou vzpomínku. Následně se přesuneme do
Bělče k Pomníku obětem 1. a 2. světové války.  
V pátek 9. 5. se uskuteční tradiční Vítání občánků a 10. 5. Jarní trhy ve škol-
ním areálu. Čekají nás i (ne)společenské akce jako sběr šrotu, svoz velkoob-
jemového odpadu a další. 
Nadále pracujeme na opravě chodníku a stavbě nových přechodů v Nádražní
ulici. Často se ptáte, proč se tam dělají »ostrůvky«. Stavíme podle projektu,

kde byly ostrůvky navrženy pro zpomalení dopravy a pro ochranu chodců.
Projekt byl schválen všemi orgány včetně Policie ČR i dopravního inspek-
torátu, odchýlit se od projektu není možné. Stavba se o několik týdnů pro-
dlouží v důsledku víceprací, především zbudování a propojení nových deš-
ťových vpustí i jejich připojení na stávající dešťovou kanalizaci na protější
straně ulice. Dokončujeme rekonstrukci Kulturního domu – stavba FVE
elektrárny, kde zhotovitel odstraňoval vady bránící revizi a převzetí díla. Bo-
hužel nám tento nedodělek brání v načerpání dotace na Energetické úspory
KD (cca 15 milionů Kč) a s tím i spojené ukončení úvěru. Věřím, že se to do
konce května povede. 
Pracujeme na studii rozšíření a rekonstrukce prostor ZŠ F. J. Řezáče v Litni
tak, aby pro žáky bylo k dispozici dostatek tříd umožňujících kvalitní výuku.
Investice do kvalitnějšího prostředí pro vzdělávání našich dětí je smyslupl-
ná, navíc za dva roky nám budou scházet čtyři třídy. Z tohoto důvodu jsem
informoval ředitelku soukromé Naší školy o plánované výpovědi z jimi pro-
najímaných prostor. Toto oznámení vyvolalo různé reakce. Není to lehká si-
tuace a chci zdůraznit, že vedení Litně má zájem na setrvání alternativní zá-
kladní školy v městysi, nemůže však zájmy soukromé školy nadřazovat po-
třebám a zájmům obecní školy F. J. Řezáče. Městys nabídl náhradní - jediný
možný - prostor »Tesco baráku«. O možnostech rekonstrukce jsme detailně
hovořili s naším obecním architektem, zejména s ohledem na technické a
stavební možnosti budovy. Využití prostor do budoucna zvažujeme takto:
• prostory staré kuchyně chceme předělat na školní kuchyňku pro žáky k vý-
uce vaření - prostory staré školní jídelny budou využity k teoretické výuce
vaření a ke konzumaci žáky vytvořených pokrmů; (Dokončení na str. 6) (tj)

Děti si užily kouzelnou
noc plnou příběhů a her
Noc s Andersenem je oblíbená akce na pod-
poru dětského čtenářství, během níž děti no-
cují ve školách či knihovnách. Letos se ko-
nal již 25. ročník a my, žáci i učitelé liteňské
základní školy, jsme u toho nemohli chybět!
Datum je zvolen na počest výročí narození
dánského pohádkáře Hanse Christiana An-
dersena - 2. dubna, nejbližší pátek letos vy-
šel na 28. 3. Proč je to vždy pátek? Protože
všichni zúčastnění jsou druhý den nepouži-
telní, potřebují dospat...
Děti si užily kouzelnou noc plnou příběhů,
her a zábavy. Nechyběla stezka odvahy. Pro
čtvrťáky a páťáky ji pomohli třídním učitel-
kám připravit žáci deváté třídy. Během ve-
čera jsme si četli, kreslili a tvořili. Průběžně
jsme se občerstvovali, většina tříd si objed-
nala pizzu, a poté si pochutnávali na dobro-
tách, které nám přinesly některé maminky.
Děkuji všem pedagogům, že takové akce
s dětmi pořádají. Letošní Noc s Andersenem
je za námi, těšíme se na setkání při příštím,
26. ročníku v pátek 27. března 2026. 

David BEčvář, ředitel ZŠ Liteň

Soukromá Naše škola dostane výpověď
STAROSTA LITNĚ: PRACUJEME NA STUDII ROZŠÍŘENÍ A REKONSTRUKCE OBECNÍ ZŠ F. J. ŘEZÁČE

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    5/2025 (170)                

NA OBCHŮZCE. Děti s řehtačkami v pátek 18. dubna u vlakové zastávky v Bělči.           Foto NN M. FRÝDL

Liteňský zámecký areál se o prvním dubnovém
víkendu stal dějištěm mimořádného hudebního
setkání, které propojilo mistrovské umění s ener-
gií mladých hudebníků. Jarní akademie hornistů
České filharmonie nabídla sérii individuálních
lekcí, workshopů i koncertů a vyvrcholila slav-
nostním Galakoncertem v prostorách Čechovny.
„Jsem nesmírně rád, že máme možnost se na tak
příjemném místě sejít. Je to příležitost strávit se
spoluhráči hornové sekce České filharmonie in-
tenzivní hudební víkend a předat své zkušenosti
mladší generaci.“ pochvaluje si zakladatel akade-
mie, Liteňan Jindřich Kolář.
Mladí hornisté absolvovali individuální lekce s
předními členy České filharmonie a zapojili se do

otevřených workshopů Ondřeje Vrabce a Radka
Baboráka, kteří inspirují svým interpretačním pří-
stupem studenty i profesionály po celém světě.
Pro Baboráka to byla premiérová účast na 5. roč-
níku akademie. Mladým hudebníkům předvedl,
jak se nebát hledat vlastní zvuk a jak ze svého ná-
stroje dostat maximum výrazu. 
Víkend završilo vystoupení souboru hornistů Let-
ních hornových kurzů Broumov pod uměleckým
vedením Jindřicha Petráše v zámeckém parku,
které bylo výjimečné nejen výkony, ale i svou
jedinečnou atmosférou. Jarní akademie hornistů i
Festival Jarmily Novotné potvrzují, že tradice a
inovace spolu krásně ladí.      Foto Adam Jirků

Eliška koFroňová, Zámek Liteň 

LiteňskéOKÉNKO

Jarní akademie hornistů vyvrcholila Galakoncertem v Čechovně
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Pracujeme na studii rozšíření a rekonstrukce obecní školy
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

V úterý 25. 3. se jsme si v ZŠ Liteň
užili projektový den s názvem Žák
učitelem. Role učitele se mohl zhos-
tit každý žák 2. stupně, pokud si na
to troufl, domluvil se a připravil si s
vyučujícím náplň hodiny. Během
dne se v různých třídách střídaly vět-
šinou dvojice, případně trojice, výji-
mečně se učení ujal jeden žák.
S přípravou si poradili žáci sami, sa-
mozřejmě ve spolupráci s vyučují-
cím vybraného předmětu. Zapojilo
se přes 50 žáků z 6. až 9. ročníku. Z

jejich zpětné vazby, kterou vypraco-
vali písemně a odevzdali učitelům,
vyplynula především radost a také
pocit úspěchu, což nás velmi potěši-
lo. Reflektovali kladně snahu svých

svěřenců a jejich chuť pracovat, ob-
čas zaznamenali drobné problémy s
kázní. Zajímavé odpovědi se objevi-
ly na otázku, zda by chtěli být učite-
li. Někteří ano, ale často uváděli, že

ne, protože nemají rádi děti a platy
učitelů jsou malé. Jiní se zamýšleli
nad tím, že je to dosud nenapadlo,
ale práce s dětmi je bavila, a tak jed-
nou v budoucnu možná ano. Kladně
hodnotili spolupráci s učiteli, kteří
jim pomohli s přípravou hodiny. A
našly se i dobré postřehy. Na otázku,
co je nejtěžší na práci učitele, se ob-
jevily pestré odpovědi - od zaplnit
hodinu a udělat ji zábavnou, udržet
pozornost, získat respekt, utišit třídu,
odpovídat na tolik otázek a věnovat
se každému žáku zvlášť, po zjištění,
že jsou »každej jinej« a jinak rychle
to chápou, až po konstatování - nic,
úplně lehká práce...
Projektový den se vydařil a určitě po-
čítáme s dalšími. Závěrem bych po-
užila odpověď Karolíny, která po
dvou odučených hodinách v první
třídě na otázku, zda a proč ne/uvažu-
je o práci učitele odpověděla: „Ano,
uvažuji o tom, myslím, že je to hez-
ká práce, ve které se člověk nenudí.“

Hana HaveLKovÁ, ZŠ Liteň

ŽÁK UČITELEM. Projektový den v ZŠ Liteň.         Foto Dagmar KARLOVÁ

• stará tělocvična se nabízí k předě-
lání/přestavbě na školní šatny, aby se
všechny děti převlékaly v jednom
prostoru, dosud žádný takový nema-
jí. Přestavba tělocvičny na učební
prostory by nám situaci s nedostat-
kem místa stále neřešila, zvětšilo by
to problém s chybějícími šatnami.
K financování rekonstrukce plánuje-
me využít dotační tituly, případně
naspořené finance.
Jednáme o umístění Alza boxu, který
je bez pár cm 7m dlouhý a ideální
(jediné) místo je u kina, kde dnes
stojí Z-Box. Pokusím se co nejrych-
leji nechat přesunout Z-box zády ke
hřišti a uvolnit tak místo Alza boxu. 
Začátkem dubna byl při výkopových
pracích Cetinu proražen vodovodní
řád v Dlouhé. Tímto se dodatečně
omlouváme za výpadek v dodávce
vody. Následně opět došlo k dalšímu
úniku vody v Dlouhé, naštěstí šlo jen
o poruchu na přípojce. 
Vaše případné nápady, podněty a při-
pomínky nám zasílejte nejlépe ema-
ilem, nebo si udělejte první středu
v měsíci od 19.00 čas a přijďte s ná-
mi osobně podiskutovat ke »Kulaté-
mu« stolu do kina. 
A ještě si dovolím připomenout: Od
1. 3. 2025 platí v Česku celostátní
zákaz pálení biologického odpadu
na zahradách. Zákon výslovně zaka-

zuje spalování trávy, listí nebo větví
za účelem jejich likvidace – bez oh-
ledu na to, co dříve povolovala obec
(zákon o ovzduší a zákon o odpa-
dech). Výjimku tvoří pouze případy,
kdy je oheň určený k rekreačním
účelům, například opékání buřtů. Na
otevřeném ohništi je možné spalovat

výlučně suché rostlinné materiály,
které nejsou znečištěné nebo jinak
kontaminované chemickými látkami
(např. dřevo při táboráku). Vše ostat-
ní patří  na kompost, do hnědé po-
pelnice nebo do sběrného střediska
odpadu.  Pálení je možno ohlásit na:
https://paleni.izscr.cz/

Informace o aktuálním dění v městy-
si najdete na FB profilu a webu měs-
tyse (na webu je možno se zaregist-
rovat k odběru Novinek), pro aktuál-
ní informace přímo do mobilu se
zaregistrujte do MUNIPOLIS – Mo-
bilního rozhlasu. Krásné jarní dni!
Tomáš JuRaJda, starosta městyse

V neděli 6. dubna se Liteň proměni-
la ve středisko běžeckého nadšení -
konal se 13. ročník Běhu zámeckým
parkem. Oblíbená akce organizova-
ná ČTU – TK Záskalák Liteň se
stala nezbytnou součástí kalendáře
sportovních událostí regionu a letos
opět potvrdila svou popularitu.
Areál byl pro veřejnost otevřen v
8.00, o dvě hodiny později vyběhli
jako první na trať mladí závodníci.
Pro nejmenší účastníky byl připra-
ven nejen běh, ale i možnost vy-
zkoušet si pohádkový kvíz v parku.
Během dopoledne se začaly zpraco-
vávat výsledky, o což se staral tým
4timing z Příbrami. Předávání cen se
zúčastnil také starosta městyse To-
máš Jurajda, kterému patří velké po-
děkování za podporu. Ačkoli se ceny
udělovaly jednotlivcům, vítězi byli
všichni, kdo se odvážili vyběhnout.
Dospělí běžci mezitím pilně tréno-

vali. Hlavní závod odstartoval přes-
ně v poledne. Napětí vzrostlo, když
se objevili nejrychlejší závodníci v
cílové rovince. Tomáš Maceček (na
snímku) obhájil loňské prvenství,
časem 23:27 překonal traťový re-
kord a dokázal, že je králem dne. V
ženské kategorii 18 - 34 let zazářila
Terka Pokorná s časem 29:57.
Celkem 228 účastníků potvrdilo, že
zájem o tuto akci i zdravý životní
styl stále roste. Každý borec, který
se postavil na start, byl vítězem.
Obrovské poděkování patří nejen or-
ganizátorům, ale i sponzorům a dob-
rovolníkům, které poskytují pomoc
pro hladký průběh akce. Běh zámec-
kým Parkem se tak stal nejen udá-
lostí sportovní, ale také společen-
ským zážitkem, který spojil lidi
všech věkových skupin v oslavě po-
hybu a zdravé soutěži.      Text a foto
Stanislav a Jana KRTKovi, Liteň

Znáte YFU? Také jsme neznali. Jsou to nadšenci pro me-
zinárodní výměny, kteří nám do Berouna přivezli 15 v
Německu studujících mladých lidí z celého světa. Při-
dalo se 15 osmáků mnichovské Erich Kästner Realschu-
le a 15 žáků Naší základní školy. Prahou prošli ve sto-
pách Sametové revoluce, nad starými fotkami v památ-
níku pochopili hrůzy obce i zoufalství lidických matek a
poté dva dny hloubali nad svým demokratickým cítě-
ním, médiích i o světě kolem nás. Neodešli v depresích,
ale s rozhodnutím být v demokratických otázkách bdělí
a aktivní. Samotná podstata mezinárodního složení této
projektové skupiny vedla přirozenou cestou k multi-kul-
ti toleranci a otevřenosti. Kdyby tohle jediné zůstalo v
jejich vzpomínkách po skončení povinné školní docház-
ky, stálo to za náš čas i energii. Projekt byl podpořen z
mnichovského programu Erasmus+ Evropské unie. 

Text a foto Jana HavLíčKovÁ, Naše škola Liteň

Hezká práce, člověk se při ní nenudí...
V MÍSTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE F. J. ŘEZÁČE SI UŽILI PROJEKTOVÝ DEN ŽÁK UČITELEM

Liteňské aktuality
* Na pálení čarodějnic, které se
uskuteční 30. 4. na nádvoří liteňské-
ho zámku, zvou místní hasiči. Areál
bude přístupný od 17.00, vstup
zdarma.                           Jiří HRÁCH
* Svoz bioodpadu se koná: 2. - 4. 5.
v horním parku Třebízského Liteň,
9. - 11. 5. v Bělči před hospodou,
16. - 25. 5. v Litni u benzinky. (zml)
* Laskavou veselohru Jana Drdy
Dalskabáty, hříšná ves aneb Zapo-
menutý čert uvedou 4. 5. od 17.00 v
KD Liteň loděničtí ochotníci.    (icb)
* Májových trhů se můžete zúčast-
nit 10. 5. od 13 do 19.00 v liteňském
školním areálu Pode Zděmi.     (zml)
* Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se koná 17. 5.: 8 -
10.00 před Společenským domem v
Litni, 10 - 10.30 v Bělči před návsí,
10.30-11.00 v Leči u klubovny. (ml)
* Sběr kovového odpadu a vyslou-
žilých elektrospotřebičů pořádají
24. 5. v Litni, Leči, Bělči i Vlencích
místní hasiči. Info na tel.: 723 793
666 a 603 598 256.       Jiří HRÁCH
* K ohlášeným požárům lesního
porostu vyjížděli v dubnu liteňští ha-
siči. V obou případech - v Kodě i
Zadní Třebani směrem k části Voš-
kov - šlo o planý poplach.           (jih)

Mladí lidé vyrazili po stopách Sametové revoluce

Králem dne se stal obhájce a rekordman Tomáš Maceček
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Všeradické LISTY

Děti zažily detektivní dobrodružství
CENTRUM KRÁPNÍČEK PŘIPRAVILO VELIKONOČNÍ AKCI PRO MALÉ I VELKÉ

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 5/2025 (401)

Jako každý rok, i letos se májovníci
připravují na tradiční oslavy jara,

mládí a lásky - Staročeské máje. Ná-
cvik se koná každou neděli, po roční
pauze se zapojily i všeradické ženy,
které v druhém kruhu doprovodí
mladé při tanci. V sobotu 24. května
mladá chasa v lidových krojích pro-
jde za doprovodu hudby vsí, prove-
de svobodné dívky a na závěr zatan-
čí pod májkou českou besedu. 
„Trénujeme každý týden, abychom
byli sladěni na vystoupení. Děkuji
mladým účastníkům i ženám za na-
sazení a ochotu udržet tradici májů v
naší obci,“ řekla zastupitelka a orga-
nizátorka akce Miroslava Suchá.
Tradičně bude připraven bohatý pro-
gram, dobrá nálada a vynikající hud-
ba. „Zvu obyvatele Všeradic i okol-
ních obcí, aby si s námi přišli užít tu-
to folklorní akci,“ dodala Suchá. 
J. HaDžioSManovič, všeradice

Na Bílou sobotu, která letos připad-
la na 19. dubna, připravilo místní
Komunitní centrum Krápníček veli-
konoční akci pro děti a rodiče. 
Již třetím rokem byly přímo v centru
připraveny rukodělné aktivity. Vyrá-
běly se zápichy, ovečky z pravé vl-
ny, malovaly sádrové odlitky a per-
níčky, pletly se pomlázky a mnoho
dalších tematických dekorací.
Letošní novinkou byla venkovní ak-
tivita v podobě Velikonoční bojovky
a detektivní stezky. Děti zavítaly na
horní návsi do Velikonočního lesa,
kde se mohly dozvědět informace o
tradicích tohoto svátku a také si zku-
sit vyluštit hádanku, která je doved-
la k odměně. Když si užily v lese s
králíčky, kuřátky a vajíčky, vydaly
se po stopách Králíčka Felixe, který
je vedl detektivním dobrodružstvím
až do komunitního centra. 
„Pro velký úspěch bojovky i stezky
jsme je ponechaly až do konce svát-
ku. Dětem se líbila kombinace ven-
kovních a vnitřních aktivit. Velký
zájem byl také o naše zvířátka, děti z
kroužku Mladý přírodovědec a cho-
vatel připravily pro ostatní výstavu a

ukázaly všechna letošní mláďátka,“
řekla za komunitní centrum Zuzka
Pouzová. 
Krápníček připravuje další akci pro
celé rodiny. „Ráda bych vás pozvala
na Rodinný den, který se bude konat

v neděli 8. června. Program připra-
vujeme jak pro naše děti, tak i pro
dospělé. Těšíme se na shledání,“ do-
plnila Zuzka Pouzová.      
Jaroslava HaDžioSManovič,

všeradice

Přijďte se spolu s námi
zapojit do dění v obci!
Vážení občané! Hned na začátku
bych vás chtěl pozvat na nadcháze-
jící veřejnou schůzi zastupitelstva,
která se bude konat ve středu 7.
května od 19 hodin v sále hostince
Na Růžku. Přijďte se spolu s námi
zapojit do dění v obci. Jsou před
námi velké projekty a myslím, že ne-
jen mě, ale i ostatní zastupitele zají-
má váš názor a pohled na to, jak by
měla obec v budoucnu vypadat. 
Máme krásné jarní období a to zna-
mená i tradiční květnové Staročeské
máje. Rád bych všechny touto ces-
tou pozval na sobotu 24. května, kdy
spolu můžeme tento svátek jara,
mládí a radosti oslavit. V loňském
roce mladí májovníci tančili již na
novém povrchu před obecní hospo-
dou a letos mohu s radostí říct, že
budou k dispozici nově zrekonstruo-
vané toalety. Obracelo se na mě
mnoho z vás, že prostory záchodů
nejsou již v dobrém stavu, proto
jsme se rozhodli pro jejich rekonst-
rukci. V tuto chvíli jsou práce v pl-
ném proudu a vše by se do májů
mělo stihnout. Budu rád, když dora-
zíte a užijeme si společně jednu z
nejtradičnějších obecních akcí.

martin ŠEBEK, starosta všeradic

Všeradické ženy si zatančí besedu    

Program májů
13.00: Průvod od kostela k hospodě
13.10: Předání práva
13.15: MŠ Všeradice  
13.30: Česká beseda, Mladá chasa
13.55: Průvod vsí s dechovkou
14.00: Osminka, Praha
14.40: Ladův národopisný soubor,
Hrusice + Šmidlátka, Pardubice
15.20: Melodika, Praha
16.00: Máme jen sebe, Zbraslav
17.10: Lučinka, Praha  
17.50: Šarvanci, Praha  
18.25: Třehusk, Poberouní   
19.05: Česká beseda, Mladá chasa 
- dražení a kácení máje
- taneční zábava - Skalanka, Švihov

První dubnovou neděli se v rámci
celostátní akce Ukliďme Česko uk-
lízely také Všeradice. 
Kromě sběru odpadků ze všech kou-
tů, ulic, uliček a remízků si hasiči
spolu s dobrovolníky naplánovali
tradiční čištění požární nádrže. I
přes nízké ranní teploty se hrstka
odvážných pustila směle do práce a
v poledne bylo hotovo. Koupaliště
je opět připravené na další sezonu a
celé Všeradice jsou zase o něco čist-
ší. Normální člověk ovšem nepo-
chopí, jak může někdo zaměnit les s
kontejnerem na odpad, vyhodit ple-

tivo do potoka nebo pohodit ple-
chovku jen tak u cesty - naplnili
jsme 15 velkých pytlů odpadky vše-
ho druhu! Naštěstí je ještě dost sluš-
ných lidí, kteří pomáhají udělat naši
vesničku krásným místem pro život.
Děkujeme všem dobrovolníkům,
kterým není lhostejné, jak to u nás
vypadá, udělali si čas a přidali ruku
k dílu. Přestože bychom byli rádi,
kdyby takových uklízecích akcí ne-
bylo třeba, sejdeme se opět za rok
na jaře.          Tereza Horáková,

SDH všeradice 
Foto Michaela Pešková

RUKODĚLNÉ AKTIVITY. Děti si v Komunitním centru Krápníček mohly
vyzkoušet třeba zdobení perníčků.    Foto Jaroslava Hadžiosmanovič

Hasiči spolu s dobrovolníky uklidili obec a vyčistili požární nádrž
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Již čtvrtým rokem budou Staročeské
Máje ve Vižině součástí stejnojmen-
ného poberounského folklorního
festivalu - největšího akce svého
druhu ve Středočeském kraji.
Uskuteční se v sobotu 24. května ve
sportovním areálu. Průvod obcí vy-

razí ve 13.00, program na hřišti zač-
ne o tři hodiny později předáním
práva k pořádání májů starostkou
obce. V 16.10 hodin vystoupí děti
z Vižiny, které zatančí zkrácenou
verzi české besedy. Děti se již pár
týdnů scházejí a pilně nacvičují.

V 16.30 vystoupí Ladův národopis-
ný soubor z Hrusic společně s par-
dubickým souborem Šmidlátka. Od
17.05 nám irské tance předvede
taneční skupina Mirabel z Prahy. V
17.35 zatančí Vižinská chasa českou
besedu, na 18.00 je naplánovaná
dražba a kácení máje. Poté se může-
me těšit na sousedské posezení s ka-
pelou Uvidíme. 

Upálíme čarodějnice
Ještě před Staročeskými máji nás ve
Vižině čeká další oblíbená a tradiční
akce - pálení čarodějnic. Konat se
bude poslední dubnový den od 19
hodin jako pokaždé - na rozcestí od
vlakové zastávky k lomu na kaolín.
Občerstvení bude zajištěno. 

Zuzana HŮLOVÁ, 
Jana fiaLOVÁ, Vižina

Slavnost zahájí předání práva
STAROČESKÉ MÁJE SE VE VIŽINĚ BUDOU KONAT V SOBOTU 24. KVĚTNA

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 5/2025 (64)

Vižinské aktuality
* Vítání ptačího zpěvu se na vižin-
ské ptačí stezce bude konat 4. 5. Mi-
lovníci ptactva a přírody budou mít
jedinečnou příležitost zaposlouchat
se do ranní symfonie ptačích pěvců.
Vše bude doplněno i výkladem orni-
tologů o jejich chování, o migraci a
ohrožených druzích. Sraz je v 8.00
na rohu u lesa. Dobrovolný příspě-
vek bude předán zástupcům ornito-
logické společnosti. (jaf)
* Očkování psů se uskuteční v so-
botu 31. května od 15 hodin u obec-
ního úřadu ve Vižině. (zuh)
* Velkoobjemový kontejner bude u
obecního úřadu přistaven v sobotu
7. 6. od 9 hodin. (zuh)

Křízek u cesty jižně z obce směrem
na Osov patří ke třem pamětihod-
nostem (kromě něj ještě kaplička a
pomník padlým), které ve Vižině má-
me. Pomník i jeho okolí prošly reno-
vací loni na podzim. Letos chceme
dát péči křížku, který si to po letech
jistě zaslouží. Odstranili jsme nevz-
hledné, proschlé túje, které narušo-
valy plot sousedního domu a křížek
samotný se v nich začal ztrácet. Ny-
ní bude následovat renovace křížku
a čištění podstavce.           Text a foto
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Křížek čeká renovace

UKLÍZELI VIŽINU. Akce Ukliďme
si Česko má už i na Vižině svoji tra-
dici. V posledních letech místní ha-
sičata pokaždé  vyfasují pytle, ruka-
vice, rozdělí si »rajóny« a poklidí
vesnici i okolí. Letos se do jejich vý-
zvy přidal jeden spoluobčan, které-
mu tak patří velký dík. Někteří jen
kritizují, ale ruku k dílu nepřidají...
Text a foto Jana FIALOVÁ, Vižina

Pochod na Skálu nezastavilo ani počasí
Na Velký pátek  18. dubna se vydaly přes dvě desítky statečných na tra-
diční velikonoční pochod na Skálu nad Vižinou. Za stálého mrholení a pod
zataženou oblohou malí i velcí hledali úkoly a stopy vedoucí k ukrytému
pokladu. Cesta nebyla jednoduchá, ale vyplatila se. V lízátkové zahrádce
si mohly děti utrhnout odměnu a u ohně se nejen ohřát, ale také opéct buř-
ta. Foto ARCHIV Jana FIALOVÁ, Vižina

Noviny z VIŽINY
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Školinka NONA, z.s.

Životopis: skolinkanona@gmail.com

www.skolinkanona.cz

DĚTSKÁ SKUPINA

Školinka NONA
HLEDÁ do svého týmu posilu

UČITELKU / 
ASISTENTKU / CHŮVU
NADŠENOU MAMINKU, BABIČKU 

NEBO STUDENTKU
Podmínky: chuť pečovat a pracovat s dětmi ve věku 2-6 let, 

zodpovědnost, trestní bezúhonnost, vítáme hru na hudební 
nástroj, výtvarné dovednosti.

Praxe není podmínkou.

Doporučená kvalifikace: chůva pro dítě v DS, pedagog, 
asistent pedagoga, zdravotní sestra, sociální pracovník.

Odborná kvalifikace není podmínkou – zajistíme.

Nabízíme: rodinné prostředí, příjemný kolektiv, stravu 
na pracovišti, další vzdělávání

Práce na plný/částečný úvazek. 
Nástup dle dohody.
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Jedlíci debužírovali, Václav Koubek hrál
NA ŘEVNICKÉ  NÁMĚSTÍ SE JIŽ PODEVÁTÉ SJELY POJÍZDNÉ OBČERSTVOVNY VŠEHO DRUHU

Již podeváté zaplnily náměstí Jiřího z
Poděbrad v Řevnicích pojízdné ob-
čerstvovny. V sobotu 12. dubna se
zde konala tradiční akce Food Truck
Market, která je nejen oblíbeným mí-
stem setkání obyvatel Řevnic, ale
rádi si zdejší atmosféru přijíždějí užít
i lidé z blízkého okolí. 
Podávalo se brazilské churrasco, úst-
řice indické či mexické jídlo, indo-
néské speciality a nechyběla ani spe-
ciality peruánské srdce. To vše bylo
možné zapít pivy ze tří menších pivo-

varů, bublinkami, nealko nápoji a sa-
mozřejmě nesměl chybět ani food
truck s kávou. Jako sladkou tečku na
závěr si návštěvníci mohli dát španěl-

ské churros, americké donuty či do-
zlatova usmažené waffle. Počasí nám
přálo, bylo krásně teplo a slunečno. V
poledne zahrál známý harmonikář

Václav Koubek a celou akci nakonec
uzavřel koncert  oblíbené kapely 4
kafky, který byl příjemnou tečkou za
celým dnem. Děti si mohly užít ská-
kací hrad, zkusit si soustružení misek
nebo si nechat pomalovat obličej či
udělat nějakou »kérku«.
Pokud jste náhodou jarní Food Truck
Market nestihli, nezoufejte, občerst-
vovny všeho druhu se do Řevnic sje-
dou zase na podzim - v sobotu 11. 10. 
Klára HLADIŠOVÁ, Food Event

Jedlíkům zahrál harmonikář Václav Koubek.        Foto Radka JAHoDová

Z našeho kraje
* Vycházku k bývalému keltskému
hradišti Pišťák pořádá 30. 4. řevnic-
ká lékárnice, bylinářka a botanička
Dagmar Váňová. Sraz je v 16.00 u
jezu v Řevnicích. (dav)
* Majáles pořádají 1. 5. od 9 do
14.00 na náměstí v Řevnicích místní
dobrovolní hasiči. (zmř)
* Slavnost stavění májky pořádá 1.
5. od 14.00 ve svém areálu Lesní
klub a škola ZeMě Řevnice. (zm)
* Farmářské trhy u vlakové
zastávky v Mokropsech můžete nav-
štívit 3. 5. od 8 do 12.00.           (zmč)
* Den otevřených dveří řevnické sta-
nice Hasičského záchranného sboru
se koná 4. 5. od 13 do 17.00.     (hzs)
* Květiny k pomníku padlým v
Mokropsech položí 4. 5. v 18.00 mí-
stní dobrovolní hasiči. (zmč)
* Řevnický stavební úřad je do 5. 5.
z personálních důvodů uzavřen. (mř)
* Památku obětí světových válek
uctí Zadnotřebaňští položením věn-
ce k pomníku na místní návsi 7.
května od 18.00 hodin.                (pef)
* Pomník obětem válečných kon-
fliktů odhalí k 80. výročí ukončení
II. světové války v Evropě 8. 5. ve
14.00 u místního »bunkru« (řopíku)
zastupitelé Městyse Karlštejn.  (hal)
* Den otevřených ohrad organizuje
11. 5. od 14 do 17.00 řevnický spo-
lek Hiporehabilitace Jupiter. (icb) 
* Oslavu Dne matek pořádá obec
Velký Chlumec 11. 5. od 14.00 v ho-
spůdce Hasičárna na Žižkově. Ob-
čerstvení zajištěno. (zch)
* Výměny sazenic a trhu se můžete
zúčastnit 11. 5. od 16.00 v zahradě u
Společenského domu v Zadní Tře-
bani.               (pef)
* Do 31. 5. je uzavřena hlavní silnice
procházející Srbskem i křižovatka k
lávce. Do 5. 5. bude navíc uzavřen
také zdejší železniční přejezd.      (ek)
* Výstavu ručně šitých přikrývek
Moniky Tilschové inspirovanou růz-
nými kouty světa hostí do 10. 6. Kul-
turní dům Všenory. (ap)

Žáci třídy 4. C ZŠ Řevnice uspořádali díky Malým grantům astronomic-
kou besedu pro milovníky vesmíru. Astroden chystali už od začátku škol-
ního roku 2024/25, při přípravách se konalo mnoho aktivit v hodinách vý-
tvarné a slohové výchovy i matematiky. Žáci tvořili pozvánky, sestavovali
texty, propočítávali rozpočet na akci, vyjednávali s vedením školy, elekt-
ronicky komunikovali s lektory, vyjednávali se školníkem i s vedoucí škol-
ní jídelny. Při samotné akci ve školní jídelně přivítali devadesát návštěv-
níků! Pozvaní byli samozřejmě hlavně rodiče, sourozenci a prarodiče.
Společně jsme si připravili výtečné občerstvení. Lektoři z pražského pla-
netária Magdaléna Hrnková a Stanislav Poddaný vedli nádhernou bese-
du. Zaznělo mnoho zajímavých informací, padlo velké množství otázek,
k vidění byly zajímavé záběry vesmíru. Pohled na Měsíc i Slunce astrono-
mickými dalekohledy byl fascinující. Bohužel se večer obloha zatáhla, ne-
bylo možné pozorovat souhvězdí. I tak se akce velmi povedla, všem orga-
nizátorům a přítomným návštěvníkům, včetně dětí, patří veliký dík.

Text a foto Marcela MouREČKová, ZŠ Řevnice

Již 43. ročník veřejného závodu ve
střelbě na asfaltové terče uspořádali
na konci března karlštejnští mysliv-
ci. Teplé počasí přilákalo velký po-
čet závodníků - do soutěže se přihlá-
silo 33 střelců. 
Podle pravidel střelecké soutěže na
»loveckém kole« se střílelo na dva-
krát dvacet asfaltových terčů (holu-
bů) vypouštěných postupně z vysoké
a nízké věže. Střelci postupují od vy-
soké věže na sedm stanovišť a jejich
úkolem je »ulovit« 20 terčů. Letos se
to podařilo jedinému střelci. Finále,
kterého se účastnilo 6 nejúspěšněj-
ších závodníků s 38 a 39 zásahy v
obou kolech, určilo tři nejúspěšnější

(na snímku), kteří kromě hodnotné
ceny obdrželi poháry. Věcné ceny
dle vlastního výběru si odnesli
všichni závodníci. Pro účastníky by-
lo připraveno v lovecké chatě boha-
té občerstvení. Hned po skončení zá-
vodu přítomní členové myslivecké-
ho sdružení často i se svými rodina-
mi sbírali zbytky rozbitých asfalto-
vých terčů dopadaných na zeměděl-
ské pozemky. Vypuštěno bylo přes
tisíc terčů, na které bylo vystřeleno
téměř 1500 brokových nábojů. Akce
byla  ukončena vyhlášením výsledků
a pozváním na podzimní Václavský
závod. Text a foto Petr MOUCHA,

Karlštejn

Žáci připravili milovníkům vesmíru Astroden 

Kdy a kde se budou
slavit »čarodějnice«
* Čarodějnického reje se můžete
zúčastnit 29. 4. od 9 do 17.00 na
Městské hoře v Berouně. Pro děti bu-
dou připraveny čarodějné úkoly. (ib)
* Čarodějnice pro děti pořádá 29. 4.
od 16.00  Sokol Černošice. Na děti
čeká zahrada plná čarodějnických
úkolů a opékání buřtů. Vstup pouze v
kostýmu! (pan)
* Čarodějnické odpoledne pro děti
se uskuteční 30. 4. od 17.00 u hřiště
na zadnotřebaňském Ostrově.   (pef)
* Pálení čarodějnic se stavěním má-
je organizují 30. 4. od 17.00 na lou-
ce vedle hospody U Zrzavého pavi-
ána v Halounech místní hasiči.  (zzl)
* Pálení čarodějnic pořádá 30. 4.
od 17.30 u dolního jezu SDH Hlás-
ná Třebaň. Kromě velké hranice bu-
de připraven malý oheň na opékání
buřtů a stánek s občerstvením.  (zht)
* Čarodějnice pro rodiče v dopro-
vodu dětí se uskuteční 30. 4. od
18.00 na plácku v Řevnicích Za Vo-
dou. Zajištěna bude živá hudba, pi-
vo, limo i buřty.                           (zmř)
* Vatra na hřišti u Obecního úřadu
v Karlíku zaplane 30. 4. v 18.00.
Čarodějnické kostýmy vítány.    (ok)
* Pochod a let čarodějnic se koná
30. 4. v Osově. V 18.30 půjdeme od
prodejny ohnivou cestou ke hranici
nad Osovcem, kde bude soutěž o
nejlepší čarodějnici a opékání buřtů.
Masky a košťata s sebou!        (map)
* Pálení čarodějnic organizují 30.
4. od 19.00 na prostranství před kos-
telem sv. Jana Nepomuckého v Te-
tíně místní hasiči. Zahraje kapela
Pohodáři, ohýnek pro opékání buřtů
bude nachystán již od 16.30. (icb)
* Vatra na kopci Vrážka nad Řevni-
cemi bude zapálena 30. 4. ve 21.00
hodin, občerstvení od 17.00. (zmř)
* Na slet čarodějnic na hřišti v
Habřinkách zve obec Velký Chlu-
mec. Pro děti budou připraveny sou-
těže, tanec a opékání buřtů.      (zch)

Dvacet »holubů« v závodě trefil jediný střelec

Díky zastupitelstvu,
hlavně starostovi
Chtěl bych poděkovat, a věřím, že i
všichni sousedé, za vybudování ka-
nalizace v naší obci Korno, která je
velkým přínosem pro všechny obča-
ny. Děkujeme celému zastupitelstvu,
hlavně starostovi Bohouši Čiperovi,
který měl největší starosti a nervy.
Též dík všem dělníkům, neboť pra-
covali ráno od 6 někdy až do 9 večer
a neměli to vždy lehké. Vše se usku-
tečnilo bez větších potíží a problémů
pro klidný chod obce, celá stavba tr-
vala jediný rok, přestože plán byl na
tři roky. Takže, dík všem, kdo se na
této akci podíleli. Za všechny souse-
dy                  Zdeněk ČERNÝ, Korno
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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»Kuchař z Alcronu« uvařil bramboračku
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - lety dál válí - soupe-
řům dvakrát nastřílely čtyři góly.
Třebaňští přivezli důležité body ze
Žebráku, dobřichovičtí překvapi-
vě nestačili na Černošice.         (mif)
LETY, 7. liga
FK lety - dolní Břežany 4:2 
Branky: valenta 2, Kuzhalev,
dampha
Od počátku se hrál otevřený fotbal.
Hned v úvodu se uvolnil po křídle
Andrejko, ale brankář hostů jeho pří-
zemní střelu vyrazil. V 17. minutě se
po faulu na hranici pokutového úze-
mí k míči postavil Valenta a  jeho
přízemní střela zapadla do sítě - 1:0.
V 25. minutě unikl po křídle
Kuzhalev a jeho dlouhý centr skon-
čil v horním  rohu branky hostů -
2:0. V 60. minutě unikl po křídle
hostující útočník a jeho přízemní
centr dorazil nabíhající hráč do bran-
ky Letů - 2:1. O tři minuty později
zvýšil Dampha hlavou po rohu na
3:1. V 65. minutě byl faulován v po-
kutovém území hráč hostů a z penal-
ty snížili Břežany na rozdíl jednoho
gólu. V 83. minutě unikl opět Košti-
alik, jeho sólo skončilo faulem v po-
kutovém území hostů a z penalty se
Valenta nemýlil - 4:2. Jiří KÁRNÍK
FK lety - FK dobřejovice 4:1 
Góly: Skácel 2, Kuzhalev, veselý
Do přestávky gól nepadl. Druhý po-
ločas se odehrál v režii domácích. V
60. minutě rozehrál standardku Čer-
ný na nabíhajícího Kuzhaleva, který
obloučkem otevřel skóre - 1:0. Dvě
minuty nato zablokovala střelu Vese-
lého obrana, k odraženému míči se
dostal Skácel a  zvýšil náskok. V 68.
minutě uklidl přihrávku Damphy
přízemní střelou do sítě Veselý - 3:0. 
V 77. minutě odcentroval Dominik
Kischer, na centr si naběhl Skácel a
dorazil míč do branky. Hosté v 89.
minutě zahrávali po faulu penaltu a
snížili na konečných 4:1.             (jik)

ŘEVNICE dorost, 1. A třída
Zruč/ledeč - Řevnice 1:7
Branky: daniel Crha 3, Carlino 2,
Fomin, vávra

Řevnice - Jílové 3:4
Branky: Knýbel 2, daniel Crha
ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
OZT - všeradice 0:1
Branka: Šebek
Ostrovan nenastupoval proti třetímu
týmu tabulky rozhodně v roli favori-
ta, ale nakonec nebyl daleko od bo-
dového zisku, přestože převaha byla
na kopačkách soupeře. Rozhodnuto
bylo už v 15. minutě, kdy se prosadil
hostující Tomáš Šebek. Domácí měli
i smůlu, když se v krátkém časovém
sledu dostali ke dvěma standardním
situacím, po nichž zvonila branková
konstrukce. (Mák)
Žebrák - OZT 0:3
vlasák, Suchý, Hrdlička
Důležité body v boji o záchranu!
Ostrovan domácí zaskočil už v prv-
ním poločase, kdy třemi brankami
rozhodl o osudu utkání. (Mák)

VŠERADICE, 8. liga 
Zadní Třebaň - všeradice 0:1
Branka: Šebek
Čl-U Beroun - všeradice 3:3
Branky: Šebek 2, anděl

DOBŘICHOVICE, 9. liga
dobřichovice - SK Kazín B 5:0
Branky: Šlapák  2,  Kadlec,  Plzák,
T. Kratina (penalta)  
Do Dobřichovic přijelo mužstvo slo-
žené většinou  z  hodně mladých bě-

havých hráčů - rychlostí se domácím
vyrovnali, ale technicky a takticky
zaostávali. To se ukázalo  hned  ve 3.
minutě, kdy faulem v pokutovém
území zastavili slalom Zamrazila.
Penaltu s přehledem proměnil Krati-
na. V 16. minutě se  však  už  po ob-
vyklé kombinaci zblízka trefil Šla-
pák. Ve 31. minutě zaznamenal svůj
první letošní gól Kadlec a zvýšil na
3:0. Ve  47. minutě se po krásné  akci
znovu prosadil Šlapák. V 55. minutě
byl vyloučen nejzkušenější hráč
hostí Tenkrát a od  té  chvíle  se hrálo
na jednu branku. Tradiční přání fa-
noušků Dejte  jim  bůra! vyslyšel st-
řídající Plzák v 68. minutě.       (oma)  
SK Černošice - dobřichovice 2:1
Brnka: Šlapák
Dobřichovicím se v derby s Černoši-
cemi nedařilo a utrpěly  první  jarní
porážku. Hosté se  bohužel  přizpů-
sobili překopávané domácích a vz-
dali  se tak své  největší výhody: kre-
ativních  rozehrávek  a  kombinací.
Ve 12. minutě se  podařilo Babiakovi
odcentrovat na  dobíhajícího Šlapá-
ka, který z blízkosti  propálil  gólma-
na. Jinak byli  hosté všude většinou
až druzí. K nemastným, neslaným
výkonům hráčů se přidal i sudí, jenž
by mohl dělat  šéfkuchaře v Alcronu:
takovou »bramboračku« jsme dlou-
ho  neviděli... V 65. minut domácí

vyrovnali. O dvě minuty později na-
běhl do gólmana Dobřichovic držící-
ho míč domácí útočník a byl vylou-
čen. Přesilovku hosté nevyužili a v
88. minutě domácí dokonali obrat.
Minutu nato byl vyloučen také Mar-
cel Šlapák.        Miloslav OMÁČKa

LETY B, 9. liga
lety B - Jeneč 4:2
Branky: Čípek, Moravec (penal-
ta), Thelen, Zevl
Kosoř B - lety B 9:1
Branka: Koštialik 
KARLŠTEJN, 9. liga
Hostomice - Karlštejn 6:3
Branky: Klabík 2, Čermák
Tlustice - Karlštejn 7:0

ŘEVNICE, 10. liga
Řevnice - Jeneč B 1:3
Branka: Pitauer (Penalta)
Řevnice - dobříč 3:3
Branky: Trojan 2, aleš Crha
Řevničtí šli rychle do vedení, ale na-
konec byli rádi, že zachránili bod.

Kulturní výbor Hlásné Třebaně zor-
ganizoval 26. dubna autobusový vý-
let seniorů do Hluboké nad Vltavou.
Zájem byl veliký, autobus jsme zce-
la zaplnili. Přálo nám i počasí.
Zámek patří mezi nejnavštěvovaněj-
ší památky v ČR. I když mnozí  z
nás Hlubokou již navštívili, přesto
jsme se těšili. V areálu zámku se to-
čilo mnoho filmů - Pyšná princez-
na,  Šípková Růženka, Jezerní krá-
lovna... Vladimír Dohnal nám zajis-
til odvoz z parkoviště vláčkem až k
zámku, což bylo pro některé účast-
níky velmi dobré. A jelikož jsme ješ-
tě měli dost času na prohlídku, stači-
li jsme si prohlédnout i Alšovu jiho-
českou galerii, kde byla výstava ma-
leb J. Reichla. 
Měli  jsme zamluvený první okruh,
trasu nazvanou Reprezentační poko-
je. Viděli jsme ranní salon, čítárnu,
kuřácký salon, velkou jídelnu, kni-
hovnu, osobní pokoje kněžny Eleo-
nory i zbrojnici. Nádhera. Štěstí
jsme měli také na průvodkyni, která
nám velmi obsáhle a barvitě vyprá-
věla o historii zámku a jejich majite-

lích. Po společném fotu jsme se
všichni rozprskli a hledali každý ně-
jakou hospůdku na oběd. Sraz pak
byl v 16.00 na parkovišti, což jsme
všichni zvládli. Byl to nádherný vý-
let, věřím, že účastníci byli spokoje-
ni. Děkujeme kulturnímu výboru a
Vladimírovi Dohnalovi, který se o
nás celou dobu velmi dobře staral.  

Po dojezdu do Hlásné Třebaně jsme
zaskočili do České hospůdky, kde
nás čekalo překvapení: zastihli jsme
naše hasiče, kteří oslavovali vítězst-
ví v soutěži, která se konala v Moři-
ně. Popřála jsem samozřejmě i já a
dostala velkou zelenou. Super! Vel-
ká gratulace.         Jitka ŠvECOvÁ,

Hlásná Třebaň

Senioři si prohlédli Hlubokou a slavili s hasiči

V HOSPODĚ. Hlásnotřebaňští hasiči při oslavě vítězství v závodech, které
se konaly v sobotu 26. dubna v Mořině.  Foto Jitka ŠVECOVÁ

BODY ZŮSTALY DOMA. Béčko Letů si v domácím zápase po přesvědčivém
výkonu poradilo s Jenčí 4:2.                                           Foto NN M. FRÝDL

Kdy a kde hrají příště
LETY, 7. liga
4. 5. 17:00 Sokol Kondrac - FK Lety
10. 5. 17:00 FK Lety - Všenorský SK
ŘEVNICE dorost, 1. A třída
4. 5. 10:00 Viktoria Sibřina - Řevnice
11. 5. 10:00 Řevnice - Radošovice
ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
3. 5. 17:00 OZT - ČL-U Beroun B
10. 5. 17:00 Podluhy - OZT
VŠERADICE, 8. liga
3. 5. 17:00 Všeradice - Cembrit
11. 5. 17:00 N. Jáchymov - Všeradice
DOBŘICHOVICE, 9. liga
3. 5. 17:00 Dobřichovice - Sokol Jeneč
11. 5. 17:00 Kosoř B - Dobřichovice
KARLŠTEJN, 9. liga
3. 5. 14:00, Karlštejn - Neumětely
11. 5. 17:00, Zaječov - Karlštejn
LETY B, 9. liga
4. 5. 17:00 FK Lety B - SK Nučice
11. 5. 17:00 FK Lety B - Kněževes
ŘEVNICE, 10. liga
4. 5. 17:00 Řevnice - Č. Újezd B
10. 5. 17:00 Úhonice - Řevnice

Sport po okolí
* Golfový turnaj Senior Classic
Golf Tour 2025 se koná 29. 4. v Golf
Resortu Beroun. Více informací na
https://classicgolftour.cz. (icb)
* 13. ročník pochodu Karlštejnská
tlapička pořádá 3. 5. KČT Trilobit
Barrandov. Start na nádraží v Karlš-
tejně a Mokropsech, info na 774 879
984 a arnostova.L@seznam.cz.  (tb)
* Soutěž ve sportovní gymnastice
Černošický dvojboj organizuje So-
kol Černošice  4. 5. od 9.00 v místní
Hale Věry Čáslavské. Žákyně, doro-
stenky a ženy změří síly v prostných
a na kladině, žáci, dorostenci i muži
na hrazdě a v prostných.            (zmč)
* Golfový turnaj Amfora Premier
Golf Tour hostí 7. 5. Golf Resort Be-
roun. Info na https://www.amfora-
premiergolftour.cz.                       (icb)
* Turistický pochod Jarním Čes-
kým krasem pořádá 10. 5. TJ Loko-
motiva Beroun. Start i cíl na beroun-
ském Tyršově stadionu. Více info na
www.pochodyberoun.cz.            (icb)
* Řevničtí »národní« házenkáři se
utkají 3. 5. na svém hřišti s Bako-
vem. Od 9.30 hrají mladší žáci, od
10.40 starší žáci a od 11.50 doro-
stenci. František Zavadil
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